Gabinete Carlos Ferrero Costa (15/12/2003 - 15/08/2005)
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Blog de Fernando Tuesta Soldevilla

Ministerio

Ministro

Partido Politico

Inicio del cargo

1 Presidencia del Consejo

de Ministros

2 Ministerio de Agricultura

3 Ministerio de Comercio
4 Ministerio de Defensa
5 Ministerio de Economia

6 Ministerio de Educacién

Exterior y Turismo

y Finanzas

7 Ministerio de Energia y Minas

8 Ministerio del Interior

9 Ministerio de Justicia

10 Ministerio de la Mujery

del Desarrollo Social

11 Ministerio de Produccién

12 Ministerio de Relaciones Exteriores

13 Ministerio de Salud

14 Ministerio de Trabajo

Carlos Ferrero Costa

José Ledn Rivera

Alvaro Quijandria Salmén
Manuel Manrique Ugarte
Alfredo Ferrero Diez Canseco
Roberto Chiabra Ledn

Jaime Quijandria Salmdn
Pedro Pablo Kuczynski Godard
Carlos Malpica Faustor
Javier Sota Nadal

Hans Flury Royle

Jaime Quijandria Salmén
Glodomiro Sanchez Mejia
Fernando Rospigliosi Capurro
Javier Redtegui Roselld

Gral PNP(r) Félix Murazzo Carrillo
Fausto Alvarado Dodero
Baldo Kresalja Roselld

Carlos Gamarra Ugaz
Eduardo Salhuana Cavides
Fernando Olivera Vega

Nidia Puelles Becerra

Ana Maria Romero-Lozada
Javier Reategui Roselld
Alfonso Veldsquez Tuesta
David Lemor Bezdin

Manuel Rodriguez Cuadros
Fernando Olivera Vega
Alvaro Vidal Rivadeneyra
Pilar Mazzetti Soler

Jesus Alvarado Hidalgo
Javier Neves Muijica

Peru Posible

15/12/2003
15/12/2003
11/06/2004
25/02/2005
15/12/2003
15/12/2003
15/12/2003
16/02/2004
15/12/2003
16/02/2004
15/12/2003
16/02/2004
30/10/2004
15/12/2003
07/05/2004
14/01/2005
16/02/2004
16/02/2004
22/07/2004
25/02/2005
11/08/2005
15/12/2003
19/12/2003
15/12/2003
16/02/2004
25/02/2005
15/12/2003
11/08/2005
15/12/2003
16/02/2004
15/12/2003
16/02/2004




15 Ministerio de Transportes y Comunicaciones

16 Ministerio de Vivienda Construccién y Saneamiento

Juan Sheput Moore
Eduardo Iriarte Jiménez
José Javier Ortiz Rivera
Carlos Bruce Montes de Oca

25/02/2005
15/12/2003
16/02/2004
15/12/2003

Total Ministerios: 15

Total Ministros: 33

Duracion: 1 afio, 8 meses

Nota: El Presidente del Consejo de Ministros del Peru, también llamado "Premier" o "Primer Ministro", cargo
comanda el Consejo de Ministros y se encarga de la Presidencia del Consejo de Ministros (PCM). En rojo se indican los nombres de Ministros que han formado el gabinete

correspondiente por mas de una ocasion.

que en realidad no existe como tal en la estructura politica peruana,




